UBND TỈNH SÓC TRĂNG
HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU “NGHỆ

NHÂN NHÂN DÂN”, “NGHỆ NHÂN ƯU TÚ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HĐXT Sóc Trăng, ngày         tháng       năm 2020

V/v đăng tải danh sách các cá nhân đủ điều

kiện trình Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà

nước xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân

dân”, “Nghệ nhân ưu tú” lần thứ Ba - 2021

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Sóc Trăng

Căn cứ Nghị định 62/2014/NĐ-CP ngày 25/6/2014 của Chính phủ về việc

xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di

sản văn hóa phi vật thể;

Ngày 20/9/2020 Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”,

“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể tỉnh Sóc Trăng lần

thứ ba - năm 2021 đã tổ chức họp phiên toàn thể xét tặng danh hiệu cho 02

“Nghệ nhân nhân dân” và  05 “Nghệ nhân ưu tú” kết quả như sau:

STT
Họ và tên nghệ nhân

được đề cử

Loại hình di sản văn hóa

phi vật thể nắm giữ

Ý kiến của thành viên Hội

đồng xét tặng danh hiệu

Đồng ý
Không đồng

ý

I Nghệ nhân nhân dân

1 Lý Lết Tri thức dân gian
12/12 đạt

100%

2 Châu Ôn

Tiếng nói, chữ viết, Lễ hội

truyền thống

12/12 đạt

100%

II Nghệ nhân ưu tú

01 Lưu Xuyên

Chữ viết, tri thức dân

gian, tập quán xã hội và

tín ngưỡng.

12/12 đạt

100%

02 Lý Son

Nghệ thuật trình diễn dân

gian (Nghệ thuật sân khấu

Rô Băm)

12/12 đạt

100%

03 Quách Đại Minh

Tập quán xã hội và tín

ngưỡng (Tùa Lò Cấu của

người Hoa)

12/12 đạt

100%

04
Lâm Huông (Lâm

Huôl)

Nghệ thuật trình diễn dân

gian (Nghệ thuật sân khấu

Dù Kê)

12/12 đạt

100%

05 Lý Mỹ Châu

Nghệ thuật Trình diễn dân

gian (Hát tuồng cổ Triều

Châu)

12/12 đạt

100%

Để việc xét tặng đúng đối tượng, tiêu chuẩn và đảm bảo theo quy định

thường trực Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu

tú” đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải danh sách các cá nhân đủ

điều kiện được Hội đồng cấp tỉnh trình Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước

xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” lần thứ Ba – 2021

trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh trong thời hạn 15 ngày

làm việc để nhân dân biết và tham gia đóng góp ý kiến trước khi trình Hội đồng

chuyên ngành cấp Nhà nước.

Các ý kiến đóng góp xin gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sóc

Trăng (thường trực Hội đồng), số 50 Lê Duẩn, phường 3, thành phố Sóc Trăng,

tỉnh Sóc Trăng, điện thoại 0299.3821704 hoặc địa chỉ hộp thư điện tử của Sở:

sovhttdl @soctrang.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCPC.

TM. HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL

Trần Minh Lý

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-11-03T09:59:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Lê Hoài Lan<lhlan3@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-11-03T10:09:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trần Hữu Lộc<thloc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-11-03T16:39:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Trần Minh Lý<tmly@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-11-05T07:53:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-11-05T07:53:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-11-05T07:53:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-11-05T07:54:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!